remansit in statu suo, set nunc non videtur esse Dei set diaboli synagoga.

f. 308. 312. 313. 316. 319. 320. 322. 328. 330.

3J Lib. Sent. f. 302. Item dixit sc credidissc quod sanetus Franciscus

seu ordo ejus dehebat ecclesiam renovare, et hoc ipse intclligebat de fralri-

bus ininoribus vocatis pauperibus vel spiritualibus qui volcbant tenere pau-

pertatem regule saneti Francisci qui habebant habitua paueos et slrictos.

f. 303. 305. 310.

29»
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gel)en fönuen, of>ne ^cmanben }tt begegnen, ber ft'e jum sööfea

anreihen würbe 1
). lieber btefe neue $irct)e wirb eine 2lu6;

gießung be6 t) eiligen ©eifteö, ebenfo groß ober nod) größer

«16 cun spftngjtfefte unb tu fo großem 9#aaße gefd?el)en 2), baß

man i()ti gleidjfam wirb mit ben Jpänben greifen tonnen, baß fo

große ^»eilige femi »erben, al6 jemals geroefeu ft'nb, unb baß üon

Seit 3ubeu (Jtlicfye werben gerauft werben, bie ben 2lngefel)enften

ber früheren Reiten gleicfyfommeu werben. Sann werben alle

Hölter jum ©lattben an @t)rifhim befebrt werben unb

eine fo große Siebe unter il)uen t)errfd)eu, baß fte 211 le6 mit

ein au ber gemein fyaben; bie, welche ben 1). @eift empfangen

fyaben, werben bie 2lpoftet au Stugenb unb ©nabe übertreffen,

weil ft'e einen größeren Äampf werben ju befielen fyabeu, als e§

bei biefen bergall war, unb it)re Verfolgung fo fcr)wer fet;n muß,

baß ein einziger ©fei biejenigeu wirb tragen fönuen, tu weld)en bie

£Bar)rl)eit bleiben wirb.

Siefem legten ^ettabfc^uttt in ber £ird)e ger)t ber Äampf
mit bem 2lntid;rift »orauö. 9tid)t nur ijt ber anttct)rift;

ltd)e ©eift weit verbreitet unb t)at alle VerfyältnijTe, namenrlict)

1) Lib. Sent. f. 303 . . . ecclesia in alia erigeretur et fundarelur que

esset pauper humilis et benigna. f. 305. 30^. Item dixit se credidisse quod

post mortem antichristi totus mundus erit fidelis et benignus, et in tantum

quod tina puella virgo poterit sola ire de Roma usque ad sanctum Jacobum

et non inveniet qui eam ad malum sollicitet. f. 316 . . . rejecta ecclesia car-

nali tunc ecclesia spiritualis succedet.

2) Lib. Sent. f. 319. Dicebat tarnen quod illo tempore in tanta habun-

dancia darctur Spiritus sanctus illis hominibus qui se tenerent cum Deo quod

videretur eis quod quasi palpando manibus sentirent eam, et quod ita saneti

alii adhuc essent sicut unquam fuerunt, et quod de Judeis aliqui baptizarentur

qui ita magni et alti essent sicut aliis temporibus precedentibus unquam fue-

runt, et quod parvuli pueri qui tempore moderno sunt viderent illud tempus

quod omnes gentes converterentur ad fidein Christi, et in quo esset maximus

nmor inter hOmines , et quod omnia que haberent sibi communicarent. f. 306

. . . super quos equaliter vel in majori habundancia infunderetur spiritus

sanctus, sicut super apostolos venit et descendil in die pentechoslcs, et in

dictis viris spiritualibus Spiritus sanctus infunderetur sicut fiamina ignis in

fornace. f. 309.
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bie »erfchiebenen £>rben unb ben ©tattb ber 93erel)licbten mit wts

nigen 2lu6nabmen gattj bttrehbrungen 1
), fonbern e£ i(t auch ein

f>evfönticf>er 2lnticbrift unb jwar in boppelter 58 c j t e=

^ling, ei« antichristus mysticus, ber precursor antichrisli,

ber preparator vie antichristi 3), unter bem fte, voenigftenö ber

yjlelmatji nach, bett *Papft 3?ol)anne6 XXII. serffanben, unb

ber eigentliche Slnticbrift, ber antichristus realis ober

major 3), ©er 2(nttcbri|f gebt, wie bem f). granjUfuS ge;

offenbart «urbe, attö feinem £>rben bertw, ebenfo roie biejenigen,

welche am (ürnbe baö Sieben GtyrijTi gegen ben 2lnticbri|> Dertbeibi*

1) Lib. Sent. f. 320. Item quod tempore moderno omnia foramina sunt

plena antichristo, intelligens dictum verburn sie quod omnes religiosi temporis

moderni erant pleni antichristo, id est sequebantur viam et faciebant viam

antichristi, quia non tenent nec observant regulas sanclorum patrum quas pro-

fessi sunt , set eorum modus vivendi est multum laxatus , rectores etiam et

prelatos omnes esse plenos antichristo quia non tenebant ita sanetam vitam

sicut saneti patres predecessores eorum tenuerunt, quod religiosos rectores et

prelatos omnes reputabat esse in statu dampnacionis nisi peniterent et se cor-

rigerent de predictis, addens etiam quod totus Status hominum conjugatorum

est plenus antichristo, exceptis simplieibus qui si informati essent vel infor-

inarentur credidissent et crederent illa que dicti beguini credunt et tenent.

2) Lib. Sent. f. 325. Item quod dominus papa Johannes XXII. qui

nunc est, esset preparator vie antichristi majoris, sicut beatus Johannes bap-

tisla fuit preparator vie Domini Jesu Christi, pro eo quod persequebatur fratres

minores vocatos spirituales qui volebant regulam saneti Francisci servare, et

quia dabat occasionem fratribus minoribus quod haberent divicias concedendo

eis quod haberent granaria et cellaria. Item dixit se credidisse quod dominus

papa qui nunc est videbatur habere opera antichrisli, quia in prineipio floruit

manutenendo paupertatem et humilitatem set modo erectus erat in vanitatem,

et vanitatem exaltabat et persequebatur pauperes et paupertatem ... f. 304.

Item eredidit eundem dominum papam Joliannem XXII. esse misticum anli-

ehristum preparatorem vie majoris antichristi et demonium meridianum . . .

f. 308. 312. 315. 316. 318. 330.

3) Lib. Sent. f. 316. Ilcm quod duo erant antichristi, videlicct misticus

et alter major ... f. 330 unb oft. 9(ct)ttlid)e 23ef>ctul)tiingcu fiiibcn ftd)

and) anbern>ärt8; ücrgt. jj. 93. Phil, de Lignamine Chronic. inMurat.

Script. Her. Ital. IX. f. 2G5. Joannes de Rupe-scissu de Ordine Minorum prac-

dixil futura da duobus Anli-Chnstis et dcsolationc terrarum et generali con-

culcationc t'lcri, et reduetionu tolius Orbis ad Fidciu Christi, pluraque alia

;in»e Bnnum Domini MCCCLXX que dixit rcvelata a Domino Jesu . . .
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gen werben 1
). $8x>r bcv <£rfd)etnuug be6 2ftitic^vt(l fonbevt ßjott

jwölf ^erfonen auö, weld;e beut 2Inttd)rift wtberftel)eu unb

auf wetd;e bie Äirdje @otte6 tu Ujvem britten ^nflanb wirb ge;

grünbet werben 3;. 9tamentüd) iff e6 ber myftifdje 2lntid)rift,

weld;er beu Antichristus major auf ben Stroit fe^t, unb üou bem

Stöutg griebrid) toou ©icilien uuterftüfjt werben wirb. £5tefer

2e£tere wirb bie Äird;e verfolgen unb machen, baß ber Q(ntid;rift

öon 2Iüeu angebetet wirb. 2Mefei\3eit werben aber fd;were Kriege

vorangehen , in weldjeu ein großer £r)eil ber Cririwobner ber (Jrbe

baö Seben verlieren wirb 3), unb benen burd? bie glucfyt nad)

@ried;etdaub ober Serufalem entgangen werben fann 4). X)iefe

d) Lib. Sent. f. 31C. Item quod saneto Francisco fuit revelatum, quod

<le ordine suo egrederetur et esset antichristus et etiam illi' qui defenderent

in fine vitam Christi contra antichristum. f. 308. 330. Sftandje glaubten aucr>,

ber mtyjtifdje unb ber reale 2liUid)vifl fetyen eine Herfen, f. 30^.

2) Lib. Sent. f. 308.

3) Lib. Sent. f. 309. Item dixit quod opiniones infrascripte crant inter

beguinos et ipse etiam cum aliis opinabatur quod i'alsus papa debebat surgere

de parlibus Sicilie, qui eligeretur et constitueretur per dominum Fridericum

regem Sicilie, tjuem papam falsum determinabat esse vel fratrem Henricum de

Ceva, vel fratrem angelum, et quod dicto falso papa constituto dominus papa

qui nunc est propter tribulaciones cum duobus cardinalibus solus iugeret.

Opinabatur etiam quod diclus ialsus papa constitueret imperatorem dictum do-

minum Fridericum, qui imperator factus cum rege Arragonie et aliis octo

regibus venirent contra rcgnuin Francie et regnum domini Roberti et destrue-

rent ipsa, et dominus rex Francie devinceretur per eos, ante tarnen essent

magne strages hominum in bellis in quibus tot homines morerentur quod

postea nmlieres propter virorum concupisccntiam arbores amplexarentur, de-

lerminant eliam personam que erit major antichristus, scilicet dominum Phi-

lippum de Majoricis. f. 319. 330 ... qui antichristus quando venerit auf-

feret totum quiequid Christi est in mundo quantum poterit, quem antichristum

dicunt esse aliquem apostatam ordinis minoruin, quia est alcior Status ecclesic

ut dicunt dicentes quod erit frater Angelus qui est apostata ordinis fratrum

minorum. Alii dicunt dominum Philippum de Majoricis esse antichristum.

Dicunt etiam plures ex eis quod Fredericus rex Sicilie erit imperator et per-

sequelur ecclesiain Homanam, et facit quod dictus antichristus ab onmibus

adöreturi

4) Lib. Sent. f. 312 . . . currebal opinio intcr beguinos quod utile

erat fugere ad partes illas (Grcciara vel Jerusalem) ad evadendom beila el

guerras que dehebant deslruere in parlibus islis regnum Francoruin et ccc-lc-

iain carnalem infra breve tempus.
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fd;voere antid)ri|*tid)e -3ett i ft eine fcfyr nabe 1
).; von (Jinjelnen

vourbe fetbft ein bejlimmter ^ettpunft angegeben, 5. 23. ba6

3abr 1325 3
) unb 133

O

3
).

Sie ?9?oral ber Serttarier anlangenb, fo verwarfen ft'e,

gleid) ben 9)?anid;äern, benimmt ben @ib 4
), nafimen aber bod),

wenigftcnS (Sinjelne unter ibnen, 311 mand)erlct 2hiSI)ülfen tfjve

Bufludjt
5
). £>a$ eö überbauet aud? 31t 2(ugreüd)fen unter

ibnen fam unb baß befonberö it>vc amor spiritualis unb bie

§ 0 r b e r u n g einer völligen U n fü n b l i d) f e i t a u cb. bei g r o;

$en unb felbft ber beigefügten 93erfud;un gen unb

Öieijen ju beben f'lidjen folgen führte unb in gletfd>ltd)s

feit ausartete, jeigt voenigfhnö baS ^öertjöv eines? relapsus 6 ).

1) Lib. Sent. f. 312. 319. 298.

2) Lil). Senl. f. 303 . . . Cfedidit . . quod nntichristus esset venlurus

«t consumpnialurus cursum suuni in Cra annum quo conputabitur incarnacio

Domini M. CCC XXV. f. 320. Item credidit quod .anno quo computarelur

iuearnacio Domini RI. CCC. XXV. anlichristus major esset in Jerusalem ; vel

fecisset cursum suum.

3) Lib. Sent. f. 308. Item dixit se credidisse quod infra annum quo

conputabitur incarnacio Domini M. CCC. XXX. Anticbristus major fecerit cur-

sum suum et erit mortuus.

4) Lib. Sent. f. 301. 302. 309.

5) Lib. Sent. f. 308. Item dixit se credere quod ipse dixit bis vel ter

cum loquerentur si papa poterat dispensare in votis regule saneti Francisci,

Creditis vos quod si papa ligaret unam caudam asini in terra quod illa cauda

asini esset ligata in coelo. f. 383.

6) Lib. Sent. f. 382. 383. Sen loeitcven Verlauf befebreibt ba<5 58ev-

()or nlfü : Item dum ipse staret nudus in Ieclo super dictam mulicrcm nudam

et ipsa sub eo ipse inlerrogavit eam et vos non habetis modo voluntatem vel

concupiscenciam facti vel actus carnalis et ipsa respondil quod non nisi ma-

ritus ejus sie jaceret cum ea, et tunc ipse dixit ei quod si lalcm concupis-

cenciam vel voluntatem haberet tunc majus meritum baberet si non consen-

tiret in facto, quam quia talem concupiscenciam non habebat. Item dum ipse

dictam mulierem osculabatur et amplexabatur aliquando dixit eidem quod bene

erat inagnus et placens amor Dci. Item quando erat in talibus actibus cum

dicta muliere dixit ei, quod predicta faciebat cum ea ad hoc ut cam probaret

si erat firma et virtuosa, et ut ipsa probaret cum si oral etiaih firmus et vir-

tuosus, ut si casus contingeret unua posset confidere in alio. [ntendens per

predicta verba inducerö ipvani ad consenciendum sibi quod facerci in omaUMi
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25erfelbe trat in eine ju große föcrtra«Itd?fctt mit einer gereiften

»erljeirailjetett grau, tote ev 31t Hüffen, Umarmungen unb nnjiid):

tigett S3erül)iungen verfügte, unter beut Sßorroanbe, eS fck> ein

großes SJerbienjf, ft'd) alfo gegenfetttg 311 füffen, 311 umarmen unb

31t berühren, unb bod) ntd)t in bie 23egelnmg einer fleifd)lid)ett

©ünbe cinjutvilligen. gerner jagte er: eS fe» ein größeres Sßer;

bienft, wenn ein SDfann unb eine grau bis 3ur 2luSübung einer

gleifd;eSfünbe ft'd) 3itfammentf)un, ol)tte ft'e 3U vollbringen, als

wenn ft'e bloS ftd; gegenfettig Füffen, umarmen unb berühren.

Slud; fagte er biefer grau oft, eS fe» feine ©mibe, voenn ft'e ftd)

füffen, umarmen unb berühren ober aud) entfleibet jufammens

legen, fonbern ein gutes Stßerf, fobalb ft'e nid)t in factum actus

carnalis willigen. Söetttt er bie genannte grau veranlagte, baß

ft'e ftd; gegenfeittg hißten, umarmten unb berührten, fo fagte et-

iler, er bemütl)ige ftd) aus Siebe 3u ©ott, baS (benannte 3u tl)tttt,

voluntatem ejus que voluntas nondum erat coinpleta quod eam carnaliter. cog-

nosceret, set poslquam eam induxisset ad consensum volebat deliberare si

eam cognoscerel vel non . . . Item ipse dubilavit si predicta que faciebat

cum dicta muliere erarrt peccala mortalia vel non , set tarnen credebat quod

essent peccala. Ita quod amplexus et oscula et tactus inhonestos seu illici-

tos credebat esse peccata venialia, set dubilabat an esset peccalum mortale

quando ponebat se nudum super nudam , et non' determinabat apud se si

erant peccata mortalia vel venialia, et dum predicta faciebat habebat carna-

lem concupiscenciam , et audivit a -dicta muliere dici postea quod habuit pol-

lucionem super eam. Item predicte mulieri dicebat quod predicta facere cum

ea non erant peccata, set erant opera nieritoria et bona et virtuosa, ut eam

induceret ad consensum quod faceret in omnibus voluntatem suam, et postea

instrueret eam quod male fecerant faciendo predicta, et erat in proposilo con-

fitendi de predictis sacramentaliter . . . Item ad dicendum predicta dicte mu-

lieri ut eam induceret ad consensum suum, videlicet quod pro amore Dei talia

fiant, et quod sit ihagnum meritum resistere talibus temptacionibus quando

liomo est super actum, f uit- inlormatus per verba cujusdam beguini . . a quo

audiv it dici quod homo qui volebat deeipere aliquam mulierem ut eam carna-

liter habere posset, quecunque mendacia poterat'diccre ad hoc ut inclinaret

dictam mulierem ad consensum peccati, et tarnen hoc non esset heresis, dum

modo leneret in cordo quod actus carnalis esset peccatum . . . Aliquando

etiam venit in opimonem quod talia facere et nun consumpmare peccatum

carnis esset magna fortitudo anime et abstinencia et cliam meritum.
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unb alö fte ftcf> entblößt neben ober unter il)tt gelegt fyatte, fagte

er it)v: 3för tjabt fo eben ein großes Sßerbienft erlangt, baß tl)r

auö Siebe ju ©Ott euren eigenen SBilleu oerläugnet ober gebrochen

fyabt. 2lud) fepett, wie er gehört fyabe, (Einige ber Meinung, fein

Sftatm nod) grau fömte für tugenbfyaft gehalten werben, wenn

fte ftd) nid^t entblößt jitfammenlegeu unb bod) bie gleifd)e6füttbe

meiben fönnten. £5iefe @rfd)eituing fdt)eint jwar nur bei einem

Z i)
eile ber ©efte ftd) gefunben ju Ijaben, bennod) aber feine

ganj »er einleite gevoefen ju femt, beim nad) feiner SluSfage

gab eö in Italien einige gratricellen unb homines de penitencia,

weld)e ben ©a(j aufhellten, e*? fet) einer ntdjt ttollfommen, nisi

possit se ponere nudum cum muliere nuda.

2ltt£> ben genannten 93erf)ören allen ift bie große 53erel);

ruug erftd;tlid; , weldje bie £ertiarier bem fd;on genannten ^)e;

trug ^oljanneö ©litti 1
) weihten, auf beffen «Schriften fte

ft'd) befiäubig jur 23efräftigung iljrer 2Iuft'd)ten beriefen, nament;